Протокол № 7
заседания комиссии Общественной палаты г.о. Королев по экономическому развитию, предпринимательству и инвестициям
Дата проведения:     23 июня    2020 года
Место проведения:  г. Королев, дистанционно посредством он-лайн связи
Время проведения: 10-00  - 12-15
Присутствуют члены комиссии:
 Быстрова Л.В. (председатель), Козловская Л.Н., Нарциссова Т.В., Уланова И.Е.
Повестка дня
1. О готовности в  работе в качестве общественных наблюдателей при проведении  Референдума  в г.о. Королев   по внесению изменений в Конституцию Российской Федерации, предложенных  в  ежегодном Послании Президента России В.В. Путина к Федеральному собранию 15.01.2020.
2. Утверждение  плана работы комиссии на июль    2020г.
3. Об участии в онлайн конференции  для  общественных наблюдателей, проводимой Общественной палатой Московской области.
Слушали: О готовности  в работе в качестве общественных наблюдателей  при  проведении  Референдума в г.о. Королев   по внесению изменений в Конституцию Российской Федерации, предложенных  в  ежегодном Послании Президента России В.В. Путина к Федеральному собранию 15.01.2020.
Выступили:  Быстрова Л.В.
« Референдум проводится  1 июля  2020г. Это среда, но не рабочий день. Мы должны не только принять участие в этом важном  мероприятии, но и оказать помощь ТИКу в их проведении, как это мы успешно делали ранее».
Постановили:
1. Принять обязательное участие каждого члена комиссии в голосовании   по внесению изменений в Конституцию Российской Федерации.
2. Выполнить все требования, предъявляемые к  общественным наблюдателям, на закрепленных избирательных участках.
2.  Слушали: Утверждение  плана работы комиссии на июль    2020г.
Постановили:
1.Утвердить план работы комиссии на июль   2020.
Голосовали: единогласно
3.Слушали : 3. . Об участии в онлайн конференции  для  общественных наблюдателей, проводимой Общественной палатой Московской области.
Быстрова Л.В.:
«В 11-00 начнется онлайн конференция, проводимая Общественной палатой Подмосковья, посвященная готовности к наблюдению за общероссийским голосованием 1 июля 2020.
Прошу всех подключиться к конференции и принять в ней участие»
Постановили:
1. Приняли  участие в дистанционном обучении для общественных наблюдателей в рамках проводимой Общественной палатой Московской области  онлайн конференции.
Получены ответы на все поступившие вопросы.

[bookmark: _GoBack]Председатель комиссии                                 п/в                                           Л.В. Быстрова